
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

RESULTADO PRELIMINAR

Edital Nº 22/2024 - CBA-GAB/CBA-DG/CCBA/RTR/IFMT

Processo seletivo - "Programa de Assistência Estudantil para o 2º semestre de 2024, Auxílio Moradia e Transporte".

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO -
CAMPUS CUIABÁ - CEL. OCTAYDE JORGE DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº. 727, de 19.04.2021, publicada no D.O.U. em 20.04.2021;

RESOLVE:

Art. 1º - DIVULGAR o resultado preliminar do Edital nº 22/2024, que trata do Processo Seletivo do Programa de
Assistência Estudantil para o segundo semestre de 2024, da Política de Assistência Estudantil - PAES, na modalidade
de Auxílio Moradia e Transporte para os(as) Estudantes, no âmbito do Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva,
conforme segue:

Nome Completo do Candidato:

Enviou os
documentos do

Aux. Moradia e/ou
Transporte?

O processo
está:

Situação:

ADRYELLI KARLLAYLE MOTA TODA Transporte Deferido APROVADO(A)
Aline De Anunciação Figueiredo Transporte Deferido APROVADO(A)
Aline Miranda de Castro Transporte Deferido APROVADO(A)
Amanda Vitoria Da Silva Transporte Deferido APROVADO(A)
Ana Carolina Auxiliadora De Morais Amorim De
Campos

Transporte Deferido APROVADO(A)

Ana Caroliny Campos Moraes Transporte Deferido APROVADO(A)
Ana Júlia Fátima Moreira Transporte Deferido APROVADO(A)
Ana Maria Martins Souza Transporte Deferido APROVADO(A)
Andressa Karolayne Toda Ribeiro Transporte Deferido APROVADO(A)
Angiely Cristina Do Nascimento Andrade Transporte Deferido APROVADO(A)
Anna Victória Rodrigues Mateus e Silva Transporte Deferido APROVADO(A)
Annya Júlia Amorim De Sousa Transporte Deferido APROVADO(A)
Augusto Fabio de Sousa Ormond Transporte Deferido APROVADO(A)
Beatriz Fernanda de Jesus Oliveira Transporte Deferido APROVADO(A)
Bruno Felipe de Arruda Transporte Deferido APROVADO(A)
Caroline Minson Silva Transporte Deferido APROVADO(A)
Caroline Verão Coelho Transporte Deferido APROVADO(A)
Damiana de Oliveira Lopes da Silva Transporte Deferido APROVADO(A)
Débora Barbosa Nunes Transporte Deferido APROVADO(A)
Deulindo Fátima viana netto Transporte Deferido APROVADO(A)
Edilson de Souza Pacheco Transporte Deferido APROVADO(A)
Eduardo de Lara Ferreira Lima Transporte Deferido APROVADO(A)
Elisama Gomes Biazon Transporte Deferido APROVADO(A)
Eliza Wener Bispo Furtuoso Transporte Deferido APROVADO(A)



Emily Keteli De Jesus Transporte Deferido APROVADO(A)
Fabio Antonio Barbosa da Silva Transporte Deferido APROVADO(A)
Felipe Henrique Soares de Souza Transporte Deferido APROVADO(A)
Gabriel Batista Botelho Transporte Deferido APROVADO(A)
Gabriel Felipe Souza Oliveira Transporte Deferido APROVADO(A)
Gabriel Viegas dos Santos Transporte Deferido APROVADO(A)
Gabriella Ferreira da Silveira Transporte Deferido APROVADO(A)
Geovanna Thayla Arruda dos Santos Transporte Deferido APROVADO(A)
Gislaine De Jesus Cortez Transporte Deferido APROVADO(A)
Grecielli Fernandes Alves couto Transporte Deferido APROVADO(A)
GUSTAVO LUIZ XAVIER CALIL Transporte Deferido APROVADO(A)
Henry Angelo Assunção Transporte Deferido APROVADO(A)
Higor Rafael Nogueira da Silva Transporte Deferido APROVADO(A)
Isis Vitória Souza Reis Transporte Deferido APROVADO(A)
Izabelly Prado Figueiredo Transporte Deferido APROVADO(A)
Jessyka Botelho de Paula Ribeiro Transporte Deferido APROVADO(A)
João Gabriel Almeida Silva Transporte Deferido APROVADO(A)
João Miguel Maiolino de Souza Transporte Deferido APROVADO(A)
Júlia Borges Santos Transporte Deferido APROVADO(A)
Julia Nascimento Santos Transporte Deferido APROVADO(A)
Juliana Rezende Grapiuna de Morais Transporte Deferido APROVADO(A)
Kauany de Oliveira Ramos Transporte Deferido APROVADO(A)
Kelery Virginia Piamo Rodríguez Transporte Deferido APROVADO(A)
kelvyn kaiky ramos de campos Transporte Deferido APROVADO(A)
Kemilly Isadora Rosendo Leão Transporte Deferido APROVADO(A)
kerliany thalita almeida de siqueira Transporte Deferido APROVADO(A)
Larissa Raquel Silva Marques Transporte Deferido APROVADO(A)
Leonan Ruller De Moraes Silva Transporte Deferido APROVADO(A)
Luiz Felipe Carmo da Cunha Transporte Deferido APROVADO(A)
MARCOS MACEDO DE OLIVEIRA Transporte Deferido APROVADO(A)
Marcus Paulo Pinheiro de Arruda Transporte Deferido APROVADO(A)
Mariana Vitória Santa Neves Transporte Deferido APROVADO(A)
Mariany Dos Santos Oliveira Transporte Deferido APROVADO(A)
Marya Eduarda Dias Campos Transporte Deferido APROVADO(A)
Mônica Tayla Alves de Aguiar Transporte Deferido APROVADO(A)
Nedson Gabriel de Paula Barbosa Transporte Deferido APROVADO(A)
Nikolas Eduardo Silva Gracindo Alves Transporte Deferido APROVADO(A)
Otávio Augusto Arruda Magalhães Transporte Deferido APROVADO(A)
Rafaela Mendes de Queiroz Transporte Deferido APROVADO(A)
Raphael Miranda Klos Transporte Deferido APROVADO(A)
Rennan Guilherme de Araujo Barreto Transporte Deferido APROVADO(A)
Rhaianny Vitória Nascimento e Silva Transporte Deferido APROVADO(A)
Richardy Moura Silva Transporte Deferido APROVADO(A)
Sofia Lemes Soares Transporte Deferido APROVADO(A)
Sophia Barbosa de Campos Transporte Deferido APROVADO(A)
Vitor Uema Gonçalves Transporte Deferido APROVADO(A)
Yan Lucca Gomes Porto Transporte Deferido APROVADO(A)
Yuri Braatz Gomes Transporte Deferido APROVADO(A)

Nome Completo do Candidato:

Enviou os
documentos do

Aux. Moradia e/ou
Transporte?

O processo
está:

Situação:

Larissa Raquel Silva Marques Moradia Deferido APROVADO(A)
Marya Eduarda Dias Campos Moradia Deferido APROVADO(A)
Stéffany Aira Santos Marques Moradia Deferido APROVADO(A)
Thales alencar arruda silva Moradia Deferido APROVADO(A)
Genesis Del Valle Olivo Lanza Moradia Deferido APROVADO(A)



Monica Andreia de Almeida Eguez Moradia Deferido APROVADO(A)
GUSTAVO HIROYUKI TSUTSUI Moradia Deferido APROVADO(A)
Hágda Maria Bastos Silva Moradia Deferido APROVADO(A)
Raul Eduardo Oleaga Alvarez Moradia Deferido APROVADO(A)
Nataly Stefani Neves Chagas Da Silva Moradia Deferido APROVADO(A)
Maria Luiza Silva Albernaz Moradia Deferido APROVADO(A)
Matheus dos Santos Moradia Deferido APROVADO(A)
Rodrigo Rodrigues da Silva Moradia Deferido APROVADO(A)
Yan Lucca Gomes Porto Moradia Deferido APROVADO(A)
Caroline da Silva Souza Moradia Deferido APROVADO(A)
Lorraynny Vitória Prestes Rodrigues Ferreira Moradia Deferido APROVADO(A)
Maria Giovanna Lins Pereira Moradia Deferido APROVADO(A)
Hythally Gabrielly Albuquerque da silva Moradia Deferido APROVADO(A)
Ricardo Alvin Conceiçao Petersen Moradia Deferido APROVADO(A)
GUSTAVO LUIZ XAVIER CALIL Moradia Deferido APROVADO(A)
Ivan Carlos Pereira Leite Moradia Deferido APROVADO(A)
ADRYELLI KARLLAYLE MOTA TODA Moradia Deferido APROVADO(A)
ZHAIRA RACHID JAUDY Moradia Deferido APROVADO(A)
WEVERSON OLIVEIRA DA SILVA Moradia Deferido APROVADO(A)
Loise Adrielli Silva Silveira Moradia Deferido APROVADO(A)
MARCOS MACEDO DE OLIVEIRA Moradia Deferido CLASSIFICADO(A)
Gustavo Vieira Calaça Moradia Deferido CLASSIFICADO(A)
Arthur Frutuoso Kuhnen Moradia Deferido CLASSIFICADO(A)
Leticia Ponce da silva Moradia Deferido CLASSIFICADO(A)
Paula Domecila de Oliveira Ramalho Santos Moradia Deferido CLASSIFICADO(A)
Libia Canhete Alves e Cruz Moradia Deferido CLASSIFICADO(A)
Luiz Gustavo Fernandes Carvalho Moradia Deferido CLASSIFICADO(A)
kerliany thalita almeida de siqueira Moradia Deferido CLASSIFICADO(A)
Alaiane Ribeiro Pereira Moradia Deferido CLASSIFICADO(A)
VENICIUS CORREA DO PRADO Moradia Deferido CLASSIFICADO(A)
Julia Nascimento Santos Moradia Deferido CLASSIFICADO(A)
Douglas Vinícius Rodrigues Sobrinho Moradia Deferido CLASSIFICADO(A)
Matheus Henrique pinho da silva Moradia Deferido CLASSIFICADO(A)
Mileide Aparecida Mendes Barros Moradia Deferido CLASSIFICADO(A)
KARLA VIETHIA RAMOS BELO ALVES E
CRUZ

Moradia Deferido CLASSIFICADO(A)

ROSIANE ALECRIM DE SOUZA Moradia Deferido CLASSIFICADO(A)
Paulo Henrique Silva da Silva Moradia Deferido CLASSIFICADO(A)
Mariano Candido de Souza Silva Moradia Deferido CLASSIFICADO(A)
Guilherme Justiniano da Silva Moradia Deferido CLASSIFICADO(A)
VITORIA CRISTINA DOS SANTOS CANSADO Moradia Deferido CLASSIFICADO(A)
Beatriz Aparecida Dutra da Silva Moradia Deferido CLASSIFICADO(A)
Camila Linzh Tsutsui Moradia Deferido CLASSIFICADO(A)
Joao vitor ferreira lemes Moradia Deferido CLASSIFICADO(A)
Namem Rachid Jaudy Neto Moradia Deferido CLASSIFICADO(A)

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Nome
Completo do
Candidato:

O
processo

está:
Motivo do Indeferimento?

Maria
Aparecida
Soares Costa
Almeida

Indeferido
Apresentar documentação desatualizada,

incompleta, ilegível, rasurada e/ou adulterada.

Indeferido para Moradia e Transporte.
Comprovante de Residência Inelegível

e sem comprovante de aluguel.

EDUARDO
GABRIEL
RIBEIRO DO Indeferido

Apresentar documentação desatualizada,
incompleta, ilegível, rasurada e/ou adulterada., Não
apresentou Comprovante de Residência válido para

o Aux. Moradia., Não apresentou o Contrato de

Apresentou uma fatura da Claro que
não é possível abrir o arquivo, pois se
exige senha e apresentou uma conta

de energia com o endereço de Cuiabá



NASCIMENTO Aluguel ou o pagamento de uma parcela do aluguel
do ano de 2024 válido.

(não é válido).

Fagner Cecilio
de Lima

Indeferido

Não apresentou Comprovante de Residência válido
para o Aux. Moradia., Não apresentou o Contrato de
Aluguel ou o pagamento de uma parcela do aluguel

do ano de 2024 válido.

Apresentou uma fatura que não é
possível visualizar, pois solicita senha.

Kimberlly
wendy santos
borges

Indeferido
Não tem nenhuma Declaração de Renda ou

Desemprego dos maiores de 18 anos de idade.

Não apresentou Declaração de Renda
ou Desemprego da Senhora
Alessandra Paula Santos.

João Otavio
Vianna Borro
Sirtoli

Indeferido
Apresentar documentação desatualizada,

incompleta, ilegível, rasurada e/ou adulterada.

Não apresentou Declaração de Renda
ou Desemprego de 2 membros da

família: Sr. Gabriel Vianna e Mateus
Vianna que já são maiores de idade e

por isso precisam apresentar
Declaração de Renda ou Desemprego.

Bruna Victoria
Carvalho da
Costa

Indeferido
Não tem nenhuma Declaração de Renda ou

Desemprego dos maiores de 18 anos de idade.
Não foi enviado comprovante de renda

de um dos membros com +18 anos

Nicollas
Andrejas
Pereira Leite

Indeferido
Apresentar documentação desatualizada,

incompleta, ilegível, rasurada e/ou adulterada.
Faltando documento oficial de

identificação dos membros familiares.

Vinicius
Andrejas
Pereira Leite

Indeferido
Apresentar documentação desatualizada,

incompleta, ilegível, rasurada e/ou adulterada.
Faltando documento oficial de

identificação de membro familiar

Nivia Maria
Nascimento
Silva

Indeferido
Apresentar documentação desatualizada,

incompleta, ilegível, rasurada e/ou adulterada.
Faltando documento oficial de

identificação de membro familiar

Gabriel
Hesdras
Soares Ribeiro

Indeferido
Apresentar documentação desatualizada,

incompleta, ilegível, rasurada e/ou adulterada.

O comprovante de endereço, além de
não estar em nome de nenhum dos

membro da família, não é elegível para
o auxílio solicitado.

Esther renata
campos e
santos

Indeferido

Apresentar documentação desatualizada,
incompleta, ilegível, rasurada e/ou adulterada., Não

tem nenhuma Declaração de Renda ou Desemprego
dos maiores de 18 anos de idade.

Não apresentou Declaração de Renda
ou Desemprego válido (Anexo I, II, III

ou IV).

Mirian dos
Santos
Gonçalves

Indeferido
Apresentar documentação desatualizada,

incompleta, ilegível, rasurada e/ou adulterada.

Não Apresentou Declaração de Renda
ou Desemprego da mãe, Senhora

Marlene.

Kawã Pinheiro
de Oliveira

Indeferido

Apresentar documentação desatualizada,
incompleta, ilegível, rasurada e/ou adulterada., Não

tem nenhuma Declaração de Renda ou Desemprego
dos maiores de 18 anos de idade.

Não assinou nem fisicamente nem
digitalmente a Declaração de Renda.

Karine Ahy
Rodrigues
Torres

Indeferido
Não apresentou Comprovante de Residência válido

para o Aux. Transporte.

Hélida Stefany
Ferreira de
Oliveira

Indeferido
Não tem nenhuma Declaração de Renda ou

Desemprego dos maiores de 18 anos de idade.

Guilherme
Gabriel
Gonçalves
leite

Indeferido

Apresentar documentação desatualizada,
incompleta, ilegível, rasurada e/ou adulterada., Não

tem nenhuma Declaração de Renda ou Desemprego
dos maiores de 18 anos de idade., Não apresentou
cópia do cartão bancário ou extrato ou print com os

dados bancários ou contrato bancário.

Falta de documentos pessoais dos
membros familiares, comprovantes de

renda dos membros familiares com
mais de 18 anos e comprovante de

conta bancária pessoal

Raphael
Rodrigues
Campos de
Melo

Indeferido
Apresentar documentação desatualizada,

incompleta, ilegível, rasurada e/ou adulterada.
O Contrato de aluguel não está

assinada por nenhuma das partes.

Rhykellme
Jesus de
Oliveira

Indeferido
Apresentar documentação desatualizada,

incompleta, ilegível, rasurada e/ou adulterada.
Falta de comprovante de renda de

membro familiar com mais de 18 anos.

Maria Eduarda
de Almeida Indeferido

Não tem nenhuma Declaração de Renda ou
Desemprego dos maiores de 18 anos de idade., Não

Falta de comprovantes de renda dos
membros familiares com mais de 18



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Pereira apresentou cópia do cartão bancário ou extrato ou
print com os dados bancários ou contrato bancário.

anos e comprovante de conta bancária
incompletaAlessandra

Vitoria Vande
Kerhkoff
Carlos Bertulio

Indeferido

Não tem nenhuma Declaração de Renda ou
Desemprego dos maiores de 18 anos de idade., Não
apresentou Comprovante de Residência válido para

o Aux. Transporte.
Emily Cristina
Onofre de
Sales

Indeferido
Apresentar documentação desatualizada,

incompleta, ilegível, rasurada e/ou adulterada.

Falta documentos de identificação dos
membros familiares maiores de 18

anos
Emanuely
Siqueira Cruz

Indeferido
Não tem nenhuma Declaração de Renda ou

Desemprego dos maiores de 18 anos de idade.
RAQUEL
CONRADO
LEITE JOSÉ
DA COSTA

Indeferido
Apresentar documentação desatualizada,

incompleta, ilegível, rasurada e/ou adulterada.
A estudante não assinou a Declaração

de Renda.

Ana Caroline
da Costa Leite

Indeferido
Não apresentou Comprovante de Residência válido

para o Aux. Transporte.
Maria Angélica
de Oliveira
Cividini

Indeferido
Não apresentou Comprovante de Residência válido

para o Aux. Transporte.

Cuiabá, 14 de agosto de 2024.

Alceu Aparecido Cardoso
Diretor Geral do Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva

Portaria IFMT nº. 727, de 19.04.2021, publicada no D.O.U. em 20.04.2021

Documento assinado eletronicamente por:

Alceu Aparecido Cardoso, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - CBA-DG, em 15/08/2024 08:14:15.

Este documento foi emi3do pelo SUAP em 14/08/2024. Para comprovar sua auten3cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

722053
5b7d11a3d2


	Documento assinado eletronicamente por:

